PROJETO DE LEI 055/2025 

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento geral do exercício de 2025, 
no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) e dá outras providencias. 

A Câmara Municipal de Pinhalão, Estado do Paraná aprovou, e, Eu, LUIZ EDUARDO DE 

CASTRO VANZELI, Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a abertura de Crédito Adicional 
Especial, no Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor de R$ 24.000,00 (vinte 
e quatro mil reais) conforme segue: 

02.001 – GABINETE DO PREFEITO  

04.122.0008.1.008 – AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIP. E VEÍCULOS  

361 – 4.4.90.52.00.00.00.00 – 00000 – Equip e mat. Permanente......................R$ 24.000,00 

TOTAL............................................................................................................R$ 24.000,00